ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           АДМИНИСТРАЦИИ   КАРПОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
	                         ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  от 09.01.2023 г.                                                                                            №  1

Об утверждении плана мероприятий
 по приспособлению жилых
 помещений инвалидов и общего имущества
 в многоквартирных домах, в которых проживают
 инвалиды, входящих в состав жилищного фонда
 Карповского сельского поселения

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Карповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию и размещению на официального сайте Карповского сельского поселения.
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Карповского
сельского поселения
	А.В.Порублев

Утвержден
постановлением администрации
Карповского сельского поселения
от 09.01. 2023 г. № 1

План мероприятий по приспособлению
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Результат, итоговый документ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Комплекс мероприятий по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений
и общего имущества в многоквартирных домах,  входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения

	1.1.
	Составление Плана обследования жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения
	Межведомственная комиссия
	I квартал 2023 г.
	План обследования жилых помещений,
в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения

	1.2.
	Обследование жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения
	Межведомственная комиссия
	2023 г.
	Акт обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	1.3.
	Определение необходимости и возможности приспособления жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного Карповского сельского поселения
	Межведомственная комиссия
	2023 г.
	Решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома),
с учетом потребностей инвалида
Заключение о возможности или об отсутствии возможности приспособления жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды с учетом их  потребностей

	1.4.
	Разработка рекомендаций по приспособлению жилых помещений, в том числе многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения в соответствии с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в том числе ограничений, вызванных:
а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;
г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Межведомственная комиссия
	1 квартал 2023 г.
	Рекомендации по приспособлению жилых помещений,
в том числе общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного и муниципального фондов Карповского сельского поселения

	1.5.
	Разработка предложений по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, входящих в состав жилищного фонда Карповского сельского поселения в которых проживают инвалиды
	Межведомственная комиссия
	[bookmark: _GoBack]II-III квартал 2023 г.
	Решение комиссии